net de simoniaca labe prohibenda, ac

palili usu (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Vinculum charitatis.— Pallii

concessio. — Cum honor crescit, debet

etiam solicitudo proficere.— De ordinatio-

nibus.— Sacerdotalis ordo intus cadens

foris diu stare non potest. — De Simonia-

cis.— Simonia prima haeresis. — De lai-

cis non subito ordinandis. — Vicum apo-

stolicarum delegatio. — De pallii usu. —
De causis episcoporum examinandis.

Gregorius Vigilio episcopo Arelatensi

quam bona est caritas, quae absen-

tia per imaginem, praesentia sibimetipsis

exhibet per amorem, divisa unit, confusa

ordinat, inaequalia sociat, imperfecta con-

summat. Quam recte praedicator egregius

vinculum perfectionis vocat: quia virlu-

(1) Rogislr. lib. v, Ep. lui.

Pi'Offitiiiura.

Vinculum cha-

ritatis.
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tes quidem caeterae perfectionem gene-

rant, sed tamen eas caritas etiam ligat,

ut ab amantis mente dissolvi iam ne-

queant. Hac itaque virtute , frater ca-

rissime, plenum te esse reperio, sicut

mihi de te, et hi, qui exGallicanis parti-

bus veniunt, et epistolae tuae ad me di-

rectae verba testanlur.

1. Quod vero in eis iuxta antiquum

morem, usum palili, ac vices sedis apo-

stolicae postulasti, absit aut ne transito-

riae potestatis culmen, aut exterioris cul-

tus ornatum in vicibus nostris ac pallio

quaesisse te suspicer. Sed quia cunctis

liquet, unde in Galliarum regionibus fi-

des sancta prodierit, cum priscam con-

suetudinem sedis apostolicae fraternilas

veslra repetit; quid aliud quam bona so-

boles ad sinum matris recurrit? Libenti

ergo animo postulata concedimus, ne aut

vobis quidquam de debito honore sub-

trahere, aut praecellentissimi filii nostri

Childeberti regis petitionem contemsisse

videamur. Sed iam nunc studio maiori

res indiget, ut cum honor crescit, etiam

solicitudo proficiat, et erga caeterorum

custodiam vigilantia excrescat, vitae quo-

que merita subiectis in exemplum veniant,

et nunquam sua per suscepti honoris

gratiam, sed lucra coelestis palme ve-

stra fraternitas exquirat. Nostis enim

quid beatus Apostolus gemens dicat: Om-
nes enim, quae sua sunt, quaerunt, non

quae sunt Christi Iesu (a).

2. Quibusdam namque narrantibus

agnovi quod in Galliarum, velGermaniae

partibus nullus ad sacrum ordinem sine

commodi datione perveniat (1). Quod si

ita est, flens dico
,

gemens denuntio;

quia cum sacerdotalis ordo intus cecidit,

fóris quoque diu stare non poterit. Sci-

mus quippe ex Evangelio quid Redemtor

noster per semetipsum fecerit, quia in-

gressus templum cathedras vendentium

columbas evertit. Columbas enim ven-

dere, est de Spirilu Sancto, quem Deus

l>e siniooia-

Sìmonia

De laicis non

subito nrdi-

nandiB.
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omnipotens consubstantialem sibi per im-

positionem manuum hominibus tribuit,

commodum temporale percipere. Ex
quo, ut praedixi, malo iam innuitur,

quid sequatur. Quia in tempio Dei co-

lumbas vendere praesumpserunt, eorum,

Deo iudice, cathedrae ceciderunt (o).

3. Qui videlicet error in subditis cum
augrnento propagatur. Nam ipse quoque,

qui predo ad sacrum ordinem perduci-

tur, iam in ipsa provectus sui radice vi-

tiatus paratior est aliis venundare, quod

emit. Et ubi est quod scriptum est: Gratis

accepistis, gratis date? (b)

4. Et cum prima simoniaca haeresis

sit contra sanctam Ecclesiali) exorta, cur nia lmm'

non perpendilur, cur non videtur, quia

eum quem quis cum predo ordinat, pro-

venendo agit, ut haereticus fiat?

5. Alia quoque nobis res est valde de-

testabilis nuntiata, quod quidam ex laico

habitu per appetitum gloriae temporalis

defunctis episcopis tonsurantur, et fiunt

subito sacerdotes. Qua in re iam notum

est, qualis ad sacerdodum venit, qui re-

pente de laico habitu ad sacrum transit

ducatum. Et qui miles numquam exdtit,

dux religiosorum fieri non perdmescit.

Quam iste praedicationem habiturus est,

qui fonasse nunquam audivit alienam? (e)

Aut quando aliena mala corrigat, qui nec-

dum sua flevit?Et cum ad sacros ordines

Paulus apostolus neophitum venire pro-

hibeat, sciendum nobis est, quia sicut

ueophitus tunc vocabatur, qui adhuc no-

viter erat plantatus in fide, ita nunc inter

neophitos deputamus
, qui adhuc novus

est in sancta conversatione (1).

6. Scimus autem, quod aedificati pa-

rietes non prius tignorum pondus acci-

piunt, nisi novitatis suae humore siccen-

tur: ne si ante pondera, quam solidentur,

accipiant , cunctam simul fabricam ad

terram deponant. Et cum ad aedificium

arbusta succidimus , ut prius viriditalis

humor exsiccari debeat, expectamus: ne

pn-
SÌS.

'1) Grat. 1, q. 1, e. 117, Quibusdam.
a) Philip. 2. 21.

(1) Grat. dist. US, e. Sicut. (a) Matth. 21. 12.

(6) Matth. 10. 8. (e) 1. Timoth. 3. 6.
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si eis adhuc recentibus fabricae pondus

imponilur , ex ipsa novitate curventur,

et contrada citius corruant, quae imma-

ture in altum levata videbantur; cur ergo

hoc non sobliliter in hominibus custodi-

tur, quod in lignis quoque ac lapidibus

tanta consideratone perpenditur?

7. Qua de re necesse est, ut vestra

fraternitas praecellentissimum filium no-

strum Childebertum regem admonere stu-

deat, ut huius peccati maculam a regno

suo funditus repellat: quatenus omnipo-

tens Deus tanto illi apud se maiora re-

tribuat, quanto eum conspicit, et amare

quod ipse diligit, et vitare quod odit.

8. Itaque fraternitati vestrae vices no-

stras in Ecclesiis, quae sub regno sunt

praecellentissimi filii nostri Childeberti,

iuxta antiquum morem Deo auctore com-

mittimus: singulis si quidem metropolitis

secundum priscam consuetudinem proprio

bonore servato. Pallium quoque transmi-

simus ,
quo fraternitas tua intra eccle-

siam ad sola missarum solemnia utatur.

Sicubi autem longius episcoporum quis-

quam pergere forte voluerit, sine tuae

sanctitatis auctoritate ei ad loca alia tran-

sire non liceat. Si qua vero inquisitio de

mììS"" fide, vel fortasse aliarum rerum inter epi-

scopos causa emerserit, quae discerni dif-

ficilius possit, collectis duodecim episco-

pis ventiletur, atque decidatur. Si autem

165 An. C. S96

Vif uni aposlo-

1Ì earuni dele-

gatiti.

De palili usu.

n e causis epi-

decidi nequiverit , discussa veritatc ad

nostrum iudicium referatur (1). Omnipo-

tens autem sua vos protectione custodiat,

honoremque perceptum vos in moribns

servare concedat. Datum die xn augusti,

indict. xiu.

Dat. die 12 augusti anno Domini 595,

pontif. Gregorii anno v.

(1) Grat. dist. 100, e. 6, Pallium.

IX.

Concessio privilegiorum monasterio Sancti

Cassiani (in Massiiensi civitate) (i).

SUMMARIUM
Exordium. — Abbatissa eligenda ex gremio

a Monialibus.— Monasterii regimen ad so-

larci abbatissam spectaredeclafatur. — Epi-

scopo quibus diebus cathedram ibi ad mis-
sarum solemnia peragenda ponere permit-

tatur. — Supremum eidem regimen in ab-

batissam conceditur.

Gregorius Respectae abbatissae.

Piae postulatio voluntatis effectu debet

prosequenti compier! : quatenus et devo-

tionis sinceritas laudabiliter enitescat, et

utilitas postulata vires indubitanter assu-

mat. Proinde monasterio, quod in hono-

rem sancti Cassiani est consecratum , in

quo praeesse dignosceris, iuxta petitionem

filiorum nostrorum Dinamii, atque Aure-

lianae, qui id religiosa devotione domui

suae iuris iunctis uniisse aedificiis com-
probantur, haec privilegia praevidimus

ndulgeri: constituentes ut obeunte ante

Exordiuni.

dicti monasterii abbatissa, non extranea,